COMUNE DI BELVEDERE MARITTIMO

( PROVINCIA DI COSENZA )
REGISTRO CRONOLOGICO

GENERALEND3), DEL ... = 8.SET 2014
SETTORE UFFICIO TECNICO

1° SERVIZIO: LAVORIPUBBLICI N
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Geom. Claudio LO GIUDICE
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMM.VO: Geom. Pasqualino CALABRES@

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFIi: Ni

N.462vEL 1 g5 20@}
OGGETTO: LAVORI DI ILLUMINAZIONE ESTERNA DELL ST COMUNALE IN
LOCALITA’ MONTI - IMPORTO COMPLESSIVO € 500 0,

APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE SENZA MAG§IORE SPESA E SCHEMA

ATTO DI SOTTOMISSIONE. @ o
IL RESPONSABILE DEL SE
O
VISTO il D.L.vo n. 267 del 18.08.2000 e s.m. ed i.; NN

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 246 del 11998, esecutiva, con la quale venivano
individuati i Responsabili dei servizi tenuti allo svolgimen lle funzioni loro attribuite ai sensi dell'art.6

comma 3° della Legge n. 127/1997, come modiﬁcatg dtt. 50 comma 10, e 109 del D.L.vo n. 267 del
18.08.2000 ¢ s.m. ed i.;

VISTO il Decreto Sindacale Prot. n® 9751 dell’@ﬂm, di “Nomina dei Responsabili dell’Ufficio

Tecnico Comunale”;
CHE si da atto del parere favorevole espres ella regolarita tecnica ai sensi dell'art. 49 del D.L.vo

267/2000 e s.m. ed i.;
PREMESSO

CHE con Deliberazione della Giun %iale di Cosenza n. 319 del 04/10/2010, sono state approvate le

linee di indirizzo per il sostegno d uni per la messa in sicurezza degli interventi sportivi e per piccoli

interventi — anno 2010;

CHE con Ordinanza Sindacale ndel 15/11/2010 & stato affidato I’incarico professionale dei lavori in

oggetto indicati di Progetfazj PDirezione dei Lavori, Contabilita e Sicurezza sul lavoro in fase di
@ch. Reda Vincenzo Antonio, con studio tecnico a Cosenza alla Piazza

Provinciale, finalizzato alld ristrutturazione dell’impianto di illuminazione del campo sportivo comunale, al
fine di renderlo agibile
data la vocazione t(n

progettazione ed esecuzioRg;

Zumpini; (\

CHE questo Comuneﬁ? izzato gli atti per la richiesta del relativo contributo all’ Amministrazione
al

\ anifestazioni sportive notturne e per altri eventi di carattere turistico/ricreativo,
istica che il comune riveste in merito;

Vincen 0 io, & stato approvato con Delibera di G.C. n. 239 del 16/11/2010;

CHE clibera di G.C. n. 01 del 04/01/2011, & stato approvato lo schema del protocollo d’intesa
regolante il contributo concesso di € 50.000,00 dall’Amministrazione Provinciale di Cosenza, giusta Nota
n. 118278 di Prot. del 27/12/2010;

VISTA la nota n. 97641 del 29/11/2011, trasmessa dall’ Amministrazione Provinciale di Cosenza — Settore
Edilizia e Impiantistica Sportiva - con la quale viene comunicato la concessione del contributo suddetto,
imputato sul Mutuo da loro attivato tramite il Credito Sportivo di Roma con n. 4092500 di posizione —
annualita 2010;



CHE il progetto esecutivo dei lavori di che trattasi, redatto e firmato dal tecnico incaricato Arch. Reda
Vincenzo Antonio, ¢ stato approvato con Delibera di G.C. n. 135 del 06/08/2013;

CHE in esecuzione alla Determinazione del Dirigente dell’Ufficio Tecnico n. 344 del 20/08/2013, & stata
indetta gara d’appalto mediante procedura aperta per i lavori di “Illuminazione esterna dello stadio
comunale in localita Monti”;

VISTA la Determinazione del Dirigente dell’Ufficio Tecnico n. 546 del 19/12/2013, con la quale ¢ stata
approvata I’aggiudicazione definitiva a favore all’impresa MINIERI KING ELETTRICA S.r.l. gon sede in
Catanzaro alla Via Bambinello Gesu II Traversa n. 8; %
VISTO il contratto di appalto n. 06 del 05/05/2014, registrato telematicamente all’ Agenzia telle \EAtrate il
05/05/2014 al n. 997 — Serie 1T, nel quale il corrispettivo dei lavori risulta di € 26.073,38 @lt mma di
€ 580,75 quali oneri di sicurezza non soggetti a ribasso e cosi per un totale complessivo di €6.654,13 oltre

IVA al 10%; ' _
VISTOQ il verbale di consegna dei lavori in data 09/05/2014;
CHE per I'opera in questione & stato acquisito il codice CUP n. D54B1300

e il Codice CIG
n. 5285519442;

CONSIDERATO che nel corso dell'esecuzione il tecnico incaricato, ha pr

a redigere perizia di

variante redatta e firmata in data 29/07/2014, le cui ragioni si identificano ne specie di una variante

necessaria:

a) per l’assestamento delle quantitd delle categorie dei lavori previ progetto principale con
I’inserimento di nuovi lavori, finalizzati al miglioramento dell’o ¢ alla sua funzionalita motivata da
obiettive esigenze sopravvenute e non prevedibili al momentocdeNepntratto e motivata per cause

impreviste e imprevedibili in fase progettuale, senza aumento di costo (Art. 132 comma 3° - 2° ¢ 3°

periodo del D.L.vo 163/2006) e s.med .i.; o
CHE per la redazione della perizia cui si & fatto cenno, per in@e 1 nuovi lavori € stato utilizzato il
ribasso di gara, senza perd subire nessuna variazione di spesa(ri o all’importo complessivo del progetto
principale di € 50.000,00; N

RITENUTQ che I"impresa appaltatrice dei lavori, con % schema atto di sottomissione e verbale di
concordamento dei nuovi prezzi, ha accettato di eseguirgi i della variante, agli stessi patti e condizioni
del progetto principale;

CHE [I’importo dei lavori al netto del ribasso offert
progetto esecutivo era di € 26.654,13 (incluso la
ribasso), mentre quello della perizia di variante
€ 27.928,18 (inclusa la somma di € 580,7

de di gara del 31,255% nel quadro economico del
di € 580,75 quali oneri di sicurezza non soggetti a
del ribasso offerto in sede di gara del 31.255% ¢ di
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso), con una

variazione netta di spesa in pin di € 1.27 so oneri di sicurezza non soggetti a ribasso) oltre IVA al
10% in € 2.792,81 e cosi per un totale di € ,99;
CHE si ritiene di dover approvare la di variante cui si ¢ fatto cenno, che rientra nei limiti del 5%

dell’importo contrattuale, come prey. art. 132 comma 3° - 2° e 3° periodo del D.Lgs. n. 163 del
12/04/2006 e s.m. ed i., che pres ' ente nuovo quadro economico:

A) IMPORTO DEI LAVORI
al) Importo lordo dei lavoriac

isura € 26.073,38
€ 127405

a3) Oneri per la Sicurez € 58075
Totale Lavori perizia al netto del ribasso (A2+A3) € 27.928,18 € 27.928,18

B) SOMME A DIS%NE DELL’AMMINISTRAZIONE
b1) Iva sui lavori (Aliqudga 10%) € 2.792,81
b2) Incentivo (

cg d.lgs. n.163 del 12/4/2006) g 77617

iche,
enziali ed IVA inclusi € 7.492,00
b4) SpesepenVefifica finale CONI € 400,00

b5) Spessper pubblicita, gara ecc € 0,00
b6)Spese geologiche compreso Oneri Previdenziali ed IVA € 800,00
b7) Economie derivanti dal ribasso d'asta €10.216,84

€22.071,82 € 22.071,82
IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO € 50.000,00

ACCERTATA la regolarita degli atti sopra citati e ritenuto di poterli approvare;




DETERMINA

1) Di approvare per i motivi ¢ la causale in premessa specificati, la perizia di variante dei lavori di

2)

3)

4)
5)

6)

“LAVORI DI ILLUMINAZIONE ESTERNA DELLO STADIO COMUNALE IN LOCALITA®
MONTI”, per I’importo complessivo netto di € 27.928,18 (inclusa la somma di € 580,75 quali oneri di
sicurezza non soggetti a ribasso), senza maggiore spesa rispetto all'importo complessivo del progetto
originario di € 50.000,00, redatta e firmata in data 29/07/2014 dall’Arch. Reda Vincenzo Antonio di

Cosenza, che presenta il seguente nuovo quadro economico: v

A) IMPORTO DEI LAVORI
al) Importo lordo dei lavori a corpo e a misura

a2) Importo netto dei lavori di perizia a corpo e a misura al
netto del ribasso d’asta del 31,255%

a3) Oneri per la Sicurezza

Totale Lavori perizia al netto del ribasso (A2+A3)
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
b1) Iva sui lavori (Aliquota 10%)
b2) Incentivo (Art.92 ¢.5 d.lgs. n.163 del 12/4/2006) :
b3) Spese Tecniche per progettazione,direzione lavori, sicurezza e perizia, oneri @
previdenziali ed IVA inclusi € 7.492,00
b4) Spese per verifica finale CONI o &9 € 400,00
b5) Spese per pubblicita, gara ecc \ € 0,00
b6) Spese geologiche compreso Oneri Previdenziali ed IVA O € 800,00
b7) Economie derivanti dal ribasso d'asta @ €10.216,84
o €22.071,82 € 22.071.82
IMPORTO TOT PROGETTO €  50.000,00

Dare atto che I’importo dei lavori al netto del ribasso o
economico del progetto esecutivo era di € 26.654,13inc
sicurezza non soggetti a ribasso), mentre quello del
sede di gara del 31,255% & di € 27.928,18 (inclas @uﬂ
soggetti a ribasso), con una variazione netta di sp %&V\p
soggetti a ribasso) oltre IVA al 10% in € 127,4( per un totale di € 1.401,45;

Dare atto, altresi, che per i lavori della pe variante da eseguirsi a cura della stessa Impresa
MINIERI KING ELETTRICA S.r.l. con s tanzaro alla Via Bambinello Gest II Traversa n. 8, ¢é
stato sottoscritto regolare schema atto di sione e verbale di concordamento nuovi prezzi, accluso
alla perizia con I’impegno della stessa egyirli agli stessi patti e condizioni del progetto principale;
Dare atto che I’approvata perizia, riéira Tiei limiti del 5% dell’importo contrattuale, come previsto
dall’art. 132 comma 3°-2°¢ 3%y 1D.Lgs. n. 163 del 12/04/2006 e s.m. ed i.,;

Far fronte alla spesa occorrenteldi complessive € 50.000,00 si fa fronte col finanziamento meglio
specificato in premessa;
La Direzione dei Lavori
approvata, previa stipula

sede di gara del 31,255% nel quadro
o la somma di € 580,75 quali oneri di
di variante al netto del ribasso offerto in
a di € 580,75 quali oneri di sicurezza non
il di € 1.274,05 (escluso oneri di sicurezza non

olarita contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi dell'art. 49
153 comma 5° del D.L.vo n. 267/2000, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva,

Bilancio di Previsione 2014 TIT. FUNZIONE SERVIZIO Intervento .
Gestione Residui Passivi ex Cap. NS 1 1 t £ Sp——————

IL RESPONSABILE
DELL'UFFICIO DI RAGIONERIA



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
11 sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente determinazione ¢

stata affissa  all’Albo Pretorio, per quindici giorni consecutivi dal =8 SET. 2014
come prescritto dall’art. 124 - comma 1 — del D.L.vo n. 267/2000.

(N. l00% Reg. Pub) @%
ME

Li..=.8.SEL.2014. .. IL SEGRETARIO co&
| IL REST’ONL’%”B’;‘ITC
DELLUAREA AMIINIST
F1o .o DRl SO gt Asssnssanssnns
Istruttore )
’ del 18.08.2000 )

a scadenza del termine
£3° del D.L.vo n. 267 /2000

al

() inquanto non soggetta a controllo preventivo di legittimita
dei 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134
( ) inquanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sen

> art. 134 - comma 43 — del
D.L.vo n. 267/2000 o
() in quanto soggetta a controllo preventivo di | tﬁ% i sensi dell’art. 126 comma 1° del
D.L.vo n. 267/2000 EK
( ) per lascadenza del termine di 30 giorni di

alltart. 134 comma 1° del D.L.vo n. 267/2000
( ) per lacomunicazione del CO.RE.CO. di di vizi di legittimita ai sensi dell’art. 134
comma 1° del D.L.vo n. 267/2000; < @

R

Li IL SEGRETA QSEE)MUNALE

IL RESPONS
DELUAREA AMMIT ISTRATIVA
10 T ——
Istruttore dretlivo

PO :}:t?'_,f:ﬁ'l

ARIO COMUNALE

Dalla Residenza ™Y PPl R S e IL SEGRETA RIO

Il BES WSTRATIVA
=1 'AREA WA S TRALIV
D;‘.L.LAR;_.}.“ / “ i
SEAVED: X Laretiive




